
 

Comune di Serrenti 
Provincia del Medio Campidano 

 

Copia del Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
N. 9 del 13/06/2014 
 
Oggetto: 
 
CONVALIDA DEGLI ELETTI: SINDACO E CONSIGLIERI - ELE ZIONI COMUNALE 
DEL 25 MAGGIO 2014 (ART. 41, COMMA 1, E ART. 69 DEL T.U.E.L.) 

           
 L’anno 2014 addì 13 del mese di GIUGNO alle ore 18.15 nella Sala Conferenza dell’ex 
Mattatoio comunale, in via Nazionale 280. 
 

Regolarmente convocato mediante avvisi scritti, notificati in tempo utile, si è riunito il 
Consiglio Comunale, in sessione STRAORDINARIA, seduta Pubblica, in  Prima convocazione 
 
All’appello nominale risultano : 
 

Cognome e Nome Presente 
ATZENI Francesca SI 
BOI Maura SI 
CABONI Valenthja SI 
CARA Federica SI 
DEIDDA Caterina SI 
FRAU Giuseppe SI 
GRECU Mario NO 
LAMPIS Monica SI 
MANCOSU Giorgio SI 
ORTU Marcello SI 
PODDESU Filippo SI 
SCANO Alessandro SI 
TIDDIA Mauro SI 
ZUDDAS Antonello SI 
TIDDIA Candido SI 
PASCI Maria Antonella SI 
TALLORU Pantaleo SI 

 
Consiglieri in carica 17, presenti 16, assenti 1 
 
Partecipa alla seduta il segretario Comunale Dr.  ZEDDA Sebastiano  
 
Assume la Presidenza il Sig. TIDDIA Mauro  avente carica di Sindaco, il quale constatato il numero 
legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta.
 



« ID»  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati 
della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 25 maggio 
2014; 
 

DATO ATTO che i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29 Maggio 
2014, con affissione in luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. n° 570/1960 e notificata dal 
Sindaco ai consiglieri eletti con nota prot. n. 0006053 del 06.06.2014; 
 

CONSIDERATO che né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti 
di Sezione, né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 
 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in esame; 
 

VISTO l’art. 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 
 

VISTI altresì gli articoli da 55 a 69 del D. Lgs. 18 Agosto2000, n. 267 (Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) che disciplinano le fattispecie di incandidabilità, 
ineleggibilità e incompatibilità con le cariche di Sindaco e Consigliere Comunale; 

 
VISTI inoltre gli articoli 10 e 11 del D. Lgs. 31 Dicembre 2012, n. 235 e sue successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO infine il D. Lgs. 8 Aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell’articoli, commi 49 e 50, della legge 6 Novembre 2012, n. 190; 

 
ACQUISITO il preventivo parere favorevole in linea tecnica del Responsabile dei Servizi 

Interni, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000; 
 
 SENTITO il Sindaco Mauro Tiddia che: 

− Espone al Consiglio la proposta agli Atti, relativa alla convalida degli eletti; 
− Invita i Consiglieri a pronunciarsi in merito, ossia esporre eventuali osservazioni e/o reclami; 
− Propone, in assenza di richieste di intervento, di approvare la proposta.  

 
Con 16 voti favorevoli UNANIMI, espressi per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 
  
- Di convalidare la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei 
seguenti Signori, dando atto che  essi sono stati eletti nella consultazione del 25 maggio 2014 con la 
cifra elettorale o individuale a fianco di ciascuno indicata: 
 

Generalità Carica LISTA Cifra elettorale Cifra individuale 
Tiddia Mauro Sindaco UNITI PER SERRENTI  1825  
Talloru Pantaleo Consigliere UNITI PER SERRENTI  2088 
Boi Maura Consigliere UNITI PER SERRENTI  2025 



« ID»  

Tiddia Candido Consigliere UNITI PER SERRENTI  2005 
Lampis Monica Consigliere UNITI PER SERRENTI  1998 
Pasci  
Maria Antonella 

Consigliere UNITI PER SERRENTI  1991 

Deidda Caterina  
in Pireddu 

Consigliere UNITI PER SERRENTI  1984 

Grecu Mario Consigliere UNITI PER SERRENTI  1967 
Cara Federica Consigliere UNITI PER SERRENTI  1965 
Zuddas Antonello Consigliere UNITI PER SERRENTI  1964 
Poddesu Filippo Consigliere UNITI PER SERRENTI  1958 
Ortu Marcello Consigliere UNITI PER SERRENTI  1942 
Frau Giuseppe  
candidato Sindaco 

Consigliere SERRENTI POSSIBILE 829  

Atzeni Francesca Consigliere SERRENTI POSSIBILE  931 
Scano Alessandro Consigliere SERRENTI POSSIBILE  929 
Caboni Valenthja Consigliere SERRENTI POSSIBILE  924 
Mancosu Giorgio Consigliere SERRENTI POSSIBILE  917 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RAVVISATA, altresì, l’urgenza a provvedere; 
 

Con 16 voti favorevoli UNANIMI, espressi per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 
 
- Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., 
D. Lgs. n° 267/2000.  
 



Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso: 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TIDDIA Mauro 

    
 
  
 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 
 

Ai sensi dell'art. 30, comma 4 della L.R. n° 38/94, il presente verbale viene trasmesso ai capigruppo 
consiliari in data 20/06/2014                     Prot. n. 6593 

 
 
 

 
 
 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno  20/06/2014 per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 della L.R. n° 
38/94.  

    
 
 
 
 
        
 
 
 
 

 
ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 
   Divenuta eseguibile a norma dell’art. 134 del D. Lgs. n° 267/2000 il 13/06/2014 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, depositato presso questi uffici, a norma del D.P.R. n° 445/2000  
 
SERRENTI, lì _____________________              

         
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ZEDDA Sebastiano 

Il Segretario Comunale 
F.to ZEDDA Sebastiano 

Il Segretario Comunale 
F.to ZEDDA Sebastiano 

Il Segretario Comunale 
F.to ZEDDA Sebastiano 

Il Funzionario Delegato 
 


